*Ellīpsis nominum, & Participiorum, ordine
Alphabetico.*

A Djectiva nomina nunquam fient sub-
stantiva, ut inale creditit Cæsar Scâ-
liger; nam accidentis non transit in sub-
stantiam. Vide, Ars. Nomina tamen pro-
pria undelbet trahuntur; ut, *Julius, Julianus,*
Julianus, nomina sunt Imperatorum; &
Cedo alteram, nomen centurionis. „[Recte
proinde Charisius; In adjectivis, inquit, ab-
solute positis subaudiendum, quod quisque voluerit;
sed nempe ad exempla legendis auctoribus
observata.] Itaque in omni adjectivo scruta-
bimur substantivum, hoc ordine.

Acinus, Colligere *vinacea*, vel *vinaceos*, tritum est apud
vel aci- autores rei rusticæ, Subaudi *acinos.* Cic. Se-
num, vel ne *et.* aut ex *acino vinaceo* in ratiō non
grana. *Stellaris, Asterias, hierax, rubetarius, halie-*
tus,

sus, fringillaris, tertiolus, triorches, subauditur *Accipiter*
accipiter, vel falco.

Plin. lib. 7. * Spinther secundarum, tertiarumque *Actor*.
Pambilus, deest *actor*. Vide, Partes.

Ter. Adelph. *Ubi ad Diana veneris*. Horat. *Aedes*,
 1. Serm. *Ventum erat ad Vestae*, + subaudi *eadem*.
 A Græcis hoc manavit, qui etiam dicunt;
Eo ad præceptoris, subaudi *domum*, vel *aedes*. Plau-
 tus Bacch. *Quin ipsa in æde Diana conditum est*.
 Cic. 2. Philip. *Qui maximo te ære alieno ad ædem*
Opis liberasti.

Cum persuasum haberem, genitivum *sem-aedes*,
 per à nomine regi, diu quæsvi, unde geniti-
 vus Domi regeretur: donec antiquos, per *aedes*
domi, in *ædibus domi*, locutos fuisse animadver-
 ti. Id me apertè docuit Plaut. in *Cafina*,
 dum inquit; *Infectatur omnis domi per aedes*. Græ-
 ci dicunt, *εἰλαθροὶ δόμων*; Hispanè, *En las can-
 fias de la morada*, „[Itaque sicut Terent. dicit;
 „Sonus Sannio servat domi: similiter Plautus Mo-
 „stell. *Natus nemo servat in ædibus*. Nempe Do-
 „mus totum est, *Aedes* vero pars illa domi,
 „in qua sunt cubicula. Servius in *Aeneid*. 2.
 „Omne *ædificium aedes* dicuntur; sed *Varro* locum qua-
 „tuor angulis conclusionem docet *Aedem vocari* debere.
 „Iraque, *Domini*, non aliter quam, *Humi*, usur-
 „patur in genitivo, sicut & in ablati-
 C c vo,

* *Spinther secundarum*] De iisdem eodem modo Valer.
 Max. IX. 14. 4. Alter ex quodam secundarum cognomen
Spintheris traxit, alter, nisi Nepotis a mortibus accepisset
Pambili tertiarum habuisse.

4 Subaudi *ædem*] Sic Liv. I. 33. Quibus ad Murcia data sen-
 der cap. 41. *Habitabas Rex ad Iovis Spatoris*. Cic. pro Mil.
Cum falibus ad Castoris. Famil. XIV. 2. quemadmodum ad Ve-
 ste ad tabulam *Veterianam* dicitur est. Similiter Græci passim
τοις παιδεσκοῖς, ἐδός φίγουτε οὐ κρέας, οὐ φυραβάζε γε
ποιεῖσθαι, scil. pīges.

„VO, Venire domo, pro, ab domo: Tollere humo,
 „pro, ab humo, quod usurpat Virgilius. Sed
 „Propert. Domo, pro, In domo dixit; Mox
 „Amythaonia nupta futura domo: pro quo dicere
 „poterat, Amythaonia domi.]

Ætas. Pervenit ad decrepitam. Plinius lib. 2. cap. ult.
 senecta diem obit, sc. ætate. Plaut. Aulul. Quem
 senecta ætate lodos facias. Cic. 1. Tuscul. Ex his
 igitur, quæ hora oltava mortua est, proverba ætate
 mortua est; que vero occidente sole, decrepita. Sallust.
 Senecta ætate. Senecta membra dixit auctor Attene.
 Lucret. lib. 3. membris senectis: & lib. 5.
 ætate senecta. Sallust. 4. Hist. Omnes quibus sen-
 eo corpore animus militaris erat. Serv. in Æn. II.
 Si dicamus, Senecta, aut addendum, Ætas,
 aut intelligendum.

Varro lib. 2. Rust. cap. 7. Videndum ne sint
 minores trimæ, maiores decem annorum, sc. ætate.
 idem cap. 2. castrare oportet agnum non minorem
 quinque mensum. Valla lib. 1. cap. 19. Nam &
 hoc, inquit, licet dicere; ego sum major viginti an-
 norum, id est, ætate tali; ego sum etatis majoris
 ætate viginti annorum. „[In hoc, Ubi agit nunc,
 „subauditur ætatem. Ter. Fuérit præstabilius ubi-
 vis gentium ætatem agere, quam hic redire.]

Æs. alie- Livius; Quam populus solvendo non esset, subau-
 di æri alieno: idem; Quam & privati equum po-
 stularent, nec tamen solvendo æri alieno res publica esset.
 Vide Aptus. „[Vitriv. 10. cap. 6. Pecuniam
 „contrivit, ut ad solvendam non esset.]

Æs. Tanti enim quanti præfisiisti; magni doce; parvi
 estimo, subaudi æris: omnia enim pecunia æsti-
 mabantur. Colum. lib. 3. cap. 3. Quem vulgus
 parvi æris posse comparari putat. Huc refer illa,
 de meo, de tuo, de suo, subaudi ære. Plaut. Mo-
 stell. Ratio accepti, & expensi constat. „[Cice-
 ro]

„ro 3. Verr. Habeo & ipſius, & patris ejus accep-
pti tabulas, subaudi æris. Asconius interpre-
tatur, acceptarum pecuniarum : sic,] Quanti do-
ces, id eft, quanti æris pretio doces. Hoc
ignoravit Valla lib. 3. cap. 1. Vide, Aſſium,
& Pretio.

Cic. pro Cluent. Cecidisse ex equo dicitur, & Affectus.
homo infirma valetudine latus offendisse vehementer,
subaudi affectus: idem Tufcul. Affectus optima
valetudine: idem Divinat. Qui sunt morbo gravi,
& mortifero affecti. Terent. Phorm. Tantana affe-
ctum hominem quenquam audacia?

„[In Diaria, Menſtrua, Annua, subauditur Alimen-
ta, alimeta. Liv. 44. Consul milite menſtruum ferre ta-
secum iuſſo, supple alimentum.]

Eſt qui dicat; ſunt qui affirment, subaudi aliqui. Aliquis.
Horat. ſunt quos curvculo pulverem Olympicum Col-
legiſſe juvat.

„[Fluvius, vel Fluvia, subaudi amnis, vel Amnis,
„alveus, vel aqua: nam ut à Pluo pluvius, vel aqua.
„& pluvia, ſic à Fluo fluvius, & fluvia. Si-
„fen. lib. 4. Oppidum inter duas fluvias collocatum;
„& transgressus fluviam, que ad mare pertinebat,
„ſupple amnem; nam utriusque generis A-
„mnem fuſſe, auctoribus citatis docet Nonius.
„Virgil. Sulſurea Nar albus aqua, subaudi amnis:
„Nar enim neutrum eſt, quia indeclinabile.
„Cic. Lacus Velinus in Nar defuit. Sic cum di-
„cimus, Albuſa magnus, formosus Turia ripis,
„altus Sequana, deeft amnis. Virgil. libro II.
„Amnis & Adriaſas retro fugit Aufidus undas.
„Livius lib. I. Tiberim flavium: & lib. 4. Ti-
„beri anne ſeptus: idem; ad Rhodanum fluvium:
„idem; ad Eurotam amnum. Curtius lib. 3. Py-
„ramum amnum tranſire: ibid. in ripa Pyrami am-
„nis.]

Animus, Deus in adjutorium meum intende, deest animum; vel consi- Horat. Si non intendis animum flutis, & rebus ho- lium. Terent. Repudo consilium, quod prius in- tenteram. Cic. 2. Agrar. Sed attendite animos ad ea que consequuntur.

Anguis, Serpens adjectivum est, à serpo; ut, serpens vel bestia vitus; ſcœla serpentia; aqua serpens. Sed cum le- gis, cœruleus serpens, vel dira serpens, * deest anguis, vel bestia. Ovid. 1. Metamorph. Pythia perdomita serpentis nomine dictos: ibid. Incognite serpens. Nec audiendus est Valla, qui duo ad- jectiva uni tribui substantivo posse negat. Plaut. Quasi proserpens bestia: idem Aſin. Fac proserpentem bestiam. Serpentem rivum dixit Lu- canus lib. 9.

Annus: Virgil. Adeo in teneris confuſcere multum eſt, subaudi ambi.

Aptus, Cic. 2. Philip. + Nec tu ſolvendo eras, ſubaudi aptus, vel idoneus: integrum eſt; Nec tu ſol- neus, vel vendo ari alieno ſufficiens eras. „ [Liv. 38. Pauci- accom- „, tas conjuſratorum celandæ, quam agenda rei aptor modatus. „, erat.] Plinius; Ferrum non eſt tundendo: idem; Radix ejus veſcendo non eſt, id eſt, eſui apta. Celsus lib. 5. cap. 28. Quodlibet puri moventis accommodatum. Vitruvius lib. 2. cap. 8. Ea non potest in ſtructura oneri ferendo eſſe firma. Colum- lib. 1. cap. 9. Dummodo perpetiendo labore ſit ido- neus. Vide, Aſes alienum.

Aqua. Frigidam ſubfundere, Proverb. sc. aquam. Ju- ve-

* Deest anguis, vel bestia] Vel etiam Draco. Sueton. Tib. 72. Serpens Draco erat ei in obiectamento, eumque ſua ma- mu cibabat.

† Nec tu ſolvendo eras] Liv. II. 9. Tribus plebe liberata, ut diuites conferrent, qui oneri ferendo eſſent. Tac. An. XI. 3. queſque atia concilianda misericordia videbantur. Sall. Ca- til. 46. Panim illorum ſibi oneri, impunitatem perdundo Reip. foro, ſcil, idoneam.